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SAĞLIK BAKANLIĞI

Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü

Sayı : E-23642684-458.99-217597212 14.06.2023

Konu : Sağlık Raporları Hakkında Uyulması 

Gerekli Kurallar

DAĞITIM YERLERİNE

İlgi : a) 13.01.1983 tarihli ve 17927 sayılı Yataklı Tedavi Kurumları İşletme Yönetmeliği.

b) 26.09.2006 tarihli ve 26301 sayılı Sürücü Adayları ve Sürücülerde Aranacak Sağlık Şartları

İle Muayenelerine Dair Yönetmelik.

c) 30.09.2019 tarihli ve 23642684-010.04-1618 sayılı Sağlık Raporları Usul ve Esasları 

Hakkında Yönerge.

ç) 30.03.2021 tarihli ve E-23642684-010.99-481 sayılı Duyuru.

d) 23.03.2023 tarihli ve E-23642684-458.03.01-211803241 sayılı Duyurumuz.

e) Sağlık Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğü'nün 05.06.2023 tarihli ve E-95741342-702.02-

217032380 sayılı yazısı. 

Sağlık raporları ilgi (a) ve (b) de kayıtlı Yönetmelik, ilgi (c) Yönerge ve rapora özgü yayınlanan mevzuat

hükümleri çerçevesinde düzenlenmektedir.

Bu kapsamda sahadan gelen başvuru ve görüş talepleri değerlendirildiğinde aşağıda belirtilen konuların

yeniden hatırlatılmasına ihtiyaç duyulmuştur.

1- Sağlık raporlarına itiraz durumunda, itiraz başvurusunun yapıldığı il sağlık müdürlüğüne en yakın aynı

veya üst roldeki hakem hastane/il sürücü komisyonuna yapılması gerekmektedir. Ancak bu kurala aykırı şekilde

en yakın durumda olmayan Ankara, İstanbul, İzmir gibi illere sevkler yapıldığı ya da kişilerin sevksiz

yönlendirildiği tespit edilmiştir. Sevkler kurala uygun olarak en yakın hakem hastane/il sürücü komisyonuna

yapılmalıdır.  

2- Sağlık rapor başvurusu olan kişilerin; tetkik yapılamadığı, hastanın başka sağlık tesisinde takip edildiği,

karar verilemediği gibi çeşitli gerekçeler ile ilk başvuru yapılan sağlık hizmet sunucularınca diğer uzak illerdeki

hastanelere yönlendirildiği tespit edilmiştir.

Kişinin tanısı veya rapor kararı farklı uzmanlık dalını/dallarını ilgilendirmesi veya aynı uzmanlık dalında

ek değerlendirme gerekli olması durumunda, konsültasyon formu (Ek-1) düzenleyerek kişi en yakın yetkili sağlık

hizmet sunucusuna yönlendirilmesi mümkündür. Bu durumda konsültasyon formuna hangi gerekçe ile ilave

değerlendirme istendiği, muayene bulguları açıkça yazılarak kapalı zarf içinde gönderildikten sonra konsültasyon

istenen sağlık hizmet sunucusunca konsültasyon istenen branş/branşlar tarafından konsültasyon formuna bulgu

ve değerlendirmeler yazılarak tekrar kapalı zarf içinde ilk başvurulan merkeze gönderilmesi gerekmektedir. Karar

ise ilk başvuru yapılan merkez tarafından verilmelidir.

Tetkikin yapılamadığı hallerde konsültasyon formu olmadan tetkikin yapılabileceği en yakın merkeze kişi

yönlendirilir ve tetkik sonucuna göre ilk başvurulan hastane sağlık kurulunca karar verilir. Numune alınma

esnasında tüm birimlerde kimlik kontrolü titizlikte yapılır. Bu süreçlerin e-Rapor sistemi üzerinden yürütülmesine

yönelik çalışmamız sürmektedir.

GENEL MÜDÜR YARDIMCISI (Murat YAZICI)

SOSYAL GÜVENLİK UYGULAMALARI DAİRESİ BAŞKANLIĞI
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3- Sürücü raporlarında uzmana veya komisyona sevklerde e-Rapor sürücü modülünde raporun her

bölümünde yer alan açıklama alanına sevk gerekçesi ve muayene bulgusu mutlaka yazılacaktır. Açıklama

yapılmadan sevk yapılmayacaktır.

4- e-Rapor sisteminde durum bildirir tek hekim sağlık rapor modülü ile durum bildirir sağlık kurul modülü

entegrasyonu tamamlanmıştır. Bu kapsamda aile hekimlerince iki hekime kadar yapılan durum bildirir sağlık

rapor sevklerinde her bir branş hekiminin e-Rapor tek hekim sağlık raporu modülü üzerinde kararını vererek

süreci tamamlaması gerekmektedir. Aile hekimince üç veya üzeri branşa sevklerde ise kişinin doğrudan sağlık

kuruluna kabul edilmesi ve sürecin e-Rapor durum bildirir sağlık kurulu modülü üzerinden tamamlanması

gerekmektedir. Ayrıca aile hekimince bir veya iki branşa yapılan sevklerde sevk edilen branşlarca ilave uzmanlık

branşına sevk yapılması ve bu branş sayısının kendileri dahil üç ve üzeri olması halinde işlemin e-Rapor durum

bildirir sağlık kurulu modülü üzerinden tamamlanması gerekmektedir.

5- e-Rapor durum bildirir sağlık kurulu raporlarında “rapor verilme nedeni” aktif hale getirilmiştir. Bu

kapsamda yapılan başvurularda verilme nedeni seçilerek işleme başlanacaktır. Diğer seçeneği geçici süre için

bilgi toplayarak verilme nedenlerine ekleme yapılmasına ihtiyaç duyulan başlıkların tespiti için kullanılacaktır.

Bu bölüm ileri tarihte kapatılarak belirlenen başlıklar dışında rapor düzenlenmesi engellenecektir.

6- e-Rapor durum bildirir sağlık kurulu raporlarında “rapor verilme nedenine” göre hangi raporların üç

hekim hangi raporların beş hekimli kurulda düzenleneceği mevzuatlara göre belirlenmiştir. Üç hekim ve kurul

başkanı imzası ile düzenlenebileceği düşünülen raporlar için mevzuat dayanağı ile birlikte talepte bulunulması

halinde değerlendirme yapılması ve modüle eklenmesi mümkündür.

7- Sağlık Raporları Usul ve Esasları Hakkında Yönergenin sürücü raporlarına itiraz başlıklı 38 inci maddesi

10 uncu fıkrasında; "Yazım hataları, imza eksikliği, doldurulması gereken alanların doldurulmaması, kişi

bilgilerinin hatalı olması gibi (karar hükmü hariç) eksikliklerin veya usul hatalarının bulunduğu durumlarda,

raporu talep eden kişi veya kurum tarafından raporu tanzim eden sağlık hizmet sunucusuna, rapor iade edilir.

İlgili sağlık hizmet sunucusu, rapor iadesinin nedenlerini (karar hükmü hariç) değerlendirir, bir yanlışlık

yapıldığını tespit ederse gereken düzeltmeyi yapar. Bu durumlar rapora itiraza ilişkin başvuru sayısına dâhil

edilmez." hükmü ile hatalı ya da eksik düzenlenen raporlarda ne şekilde işlem yapılacağı açıklanmıştır.

Bu bağlamda uygulamada hasıl olan gereksinimler incelendiğinde; vatandaş mağduriyetlerinin ve mevzuata

aykırı raporların önlenmesi, süreçlerin usulüne uygun ilerletilmesinin sağlanması amacı ile sürücü sağlık

raporlarının İl Sağlık Müdürlüklerinde görevli Başkan/Başkan Yardımcıları tarafından iptal edilebilmesi

sağlanmıştır. Bu bağlamda rapor  iptal işlemi aşağıdaki hallerde yapılabilecektir.

a) Kan grubunun hatalı girildiğinin belge ile ibrazında,

b) Engelli A/B-AB kararlı sürücü raporu bulunanlar dışında engelli sağlık kurulu raporu ile “Sadece

hareket ettirici aksamda özel tertibatlı taşıt kullanması gerekir.” kararı verilmesi halinde,

c) Hatalı/eksik rapor düzenleyen hekimlerin mevzuat gerekçeli açık beyanının olduğu hallerde veya

hekimlerin rapor düzenledikleri kurumdan tayin, emeklilik ve vefatı gibi nedenler ile ayrılış hallerinde,

d) Birden fazla branş uzmanına sevk edilen ancak kişi tarafından başvurulan sağlık hizmet sunucusunda

sevk edilen branşların biri veya birkaçının bulunmadığı hallerde;

8- Aile hekimliğinden birden fazla branşa sevk edilen ya da doğrudan uzmana müracaatlarda başka

uzmana ilave değerlendirme için yönlendirilen kişilerin bir uzmanlık dalında olumsuz karar almasından sonra

diğer uzmanlara başvurmadığı durumlarda başka sağlık tesisine başvurmak amacı ile kararın silinmesi talepleri

reddedilir.

9- Sağlık raporlarında raporun geçerli olduğu süre içinde aynı konu hakkında yeni rapor düzenlenmesi

sistemsel olarak engellenmiştir. Bu durumda aşağıda belirtilen hallerde yeni rapor izin girişi talep edilmesi

gerekmektedir.

a) Sürücü sağlık raporu düzenlendiği tarihten sonra kişinin sağlık durumunda değişiklik olduğuna dair

Durum Bildirir Sağlık Kurulu Raporu'nun karar hanesine Sürücü Adayları ve Sürücülerde Aranacak Sağlık

Şartları ile Muayenelerine Dair Yönetmelik hükümleri işaret edildiğinde,

b) Sürücü sağlık şartları taşımadığına veya kayıp ettiğine dair hekim/kurumlar tarafından bildirimde

bulunulması halinde

10- Sürücü raporları komisyona sevk halinde komisyonda bulunmayan uzmanlık dalında verilen hekim

kısıt kodları aynı şekilde sistemde kod tablosundan seçilerek komisyon kararına eklenmesi gerekmektedir. Ayrıca
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rapor açıklama kısmına “…… branş hekimin değerlendirmesi neticesinde ….. kodları verilmiştir.” şeklinde

açıklama yapılarak sistemde kod tablosundan seçilmesi gerekmektedir.

11- Sağlık sorunu olan kişiler için doğru ICD kodu seçilecek “genel tıbbi muayene” sadece “sağlam”

kişiler için seçilecektir. “Sürücü olamaz.”, “1. Grup sürücü olur.”, “ Engelli A/B- AB” kararlı raporlarda kararın

dayanağı muayene bulgusu ve ilgi b) Yönetmeliğin hangi madde fıkra ve bendine göre karar verildiği

belirtilecektir.

12- İlgi b) Yönetmeliğin 9 uncu maddesi ikinci fıkrası (c) bendine göre epilepsi tanılı veya anti epileptik

ilaç kullanan kişilere; ticari araç, ağır yük veya yolcu taşıtı kullanmasına esas “2. Grup sürücü olur” kararı

verilmesi mümkün değildir. Ayrıca epilepsi tanısında sürücü raporu ancak üç nöroloji hekimi sağlık kurulunca

altı ay kontrol süresi belirtilmek koşulu ile düzenlenebilir.

13- Terör, Kaza ve Yaralanmaya Bağlı Durum Bildirir Sağlık Kurulu Raporları hakkında ilgi d)

duyurumuzun 3 üncü maddesinde geçen "kişinin ikametgahının bulunduğu yerdeki" ibaresinden il sınırları

anlaşılmalıdır. Kişinin ilçe ikameti olduğu gerekçesi ile il sınırlarındaki diğer hastanelerden sağlık rapor talepleri

geri çevrilmemelidir.

14- e-Rapor sistemi hakkında yapılan değişikliklere dair entegrasyon ve kullanıcı kılavuzları

erapor.saglik.gov.tr internet adresinden, mevzuat değişiklikleri ve duyurular ise shgmsgudb.saglik.gov.tr

internet adresinden yayınlanmaktadır.

Uygulamanın yukarıda belirtilen mevzuat ve açıklamalara göre yürütülmesi ve ilgi ç) duyurunun

yürürlükten kaldırıldığı hakkında; sürücü ve durum bildirir sağlık raporu düzenlemeye yetkili tüm sağlık hizmet

sunucularında görevli hekimlerin, aile hekimlerinin, sağlık kurullarının, sürücü komisyonlarının, il sağlık

müdürlüğü ilgili birimlerinin bilgilendirilmesi hususunda;

Bilgilerinizi ve gereğini arz/rica ederim. 

Doç. Dr. İhsan ATEŞ

Bakan a.

Sağlık Hizmetleri Genel Müdürü

Ek: Sağlık Kurulu Raporu Konsültasyon Formu

Dağıtım:

Gereği:

81 İl Valiliğine

(İl Sağlık Müdürlüğü)

 

Bilgi:

Sağlık Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğüne




